
 

 

P7_TA(2014)0444 

Eiropas Policijas akadēmija ***I 

Eiropas Parlamenta 2014. gada 16. aprīļa normatīvā rezolūcija par projektu Eiropas 

Parlamenta un Padomes regulai par grozījumu izdarīšanu Lēmumā 2005/681/TI, ar ko 

izveido Eiropas Policijas akadēmiju (CEPOL) (17043/2013 – C7-0435/2013 – 

2013/0812(COD)) 

(Parastā likumdošanas procedūra: pirmais lasījums) 

Eiropas Parlaments, 

– ņemot vērā Eiropas Parlamentam un Padomei iesniegto dalībvalstu grupas iniciatīvu 

(17043/2013), 

– ņemot vērā Līguma par Eiropas Savienības darbību 76. panta b) apakšpunktu un 87. panta 

2. punkta b) apakšpunktu, saskaņā ar kuriem tam ir iesniegts šis akta projekts 

(C7-0435/2013), 

– ņemot vērā Līguma par Eiropas Savienības darbību 294. panta 3. un 15. punktu; 

– ņemot vērā Komisijas atzinumu (COM(2014)0007), 

– ņemot vērā Padomes pārstāvja 2014. gada 5. marta vēstulē pausto apņemšanos apstiprināt 

Parlamenta nostāju saskaņā ar Līguma par Eiropas Savienības darbību 294. panta 

4. punktu, 

– ņemot vērā Reglamenta 44. un 55. pantu, 

– ņemot vērā Pilsoņu brīvību, tieslietu un iekšlietu komitejas ziņojumu (A7-0146/2014), 

1. pieņem pirmajā lasījumā turpmāk izklāstīto nostāju; 

2. pauž nožēlu, ka Eiropas Parlaments netika pilnībā iesaistīts pieteikumu novērtēšanā un 

attiecīgā komiteja tika iepazīstināta tikai ar vienu kandidatūru, lai gan saistībā ar Padomes 

prezidentvalsts 2013. gada jūlija aicinājumu nodrošināt provizorisku mītnes vietu Eiropas 

Policijas akadēmijai, kamēr tiks rasts ilgtermiņa risinājums attiecībā uz aģentūras nākotni, 

pavisam bija iesniegti septiņi pieteikumi. Savu kandidatūru piedāvāja šādas dalībvalstis: 

Īrija, Grieķija, Spānija, Itālija, Ungārija, Nīderlande un Somija. Politiskā vienošanās tika 

apstiprināta Tieslietu un iekšlietu padomes sanāksmē 2013. gada 8. oktobrī. Parlaments 

paredz pieprasīt vairāk informācijas par šīs konkrētās atrašanās vietas ietekmes 

novērtējumu, pirms tas pieņem galīgo nostāju; 

3. aicina budžeta lēmējinstitūcijas nodrošināt, ka papildu izmaksas, kas saistītas ar CEPOL 

mītnes maiņu, tiks pilnībā segtas no pašreizējās uzņēmējas valsts budžeta un ES papildu 

budžeta un tādējādi neradīs negatīvu ietekmi uz CEPOL pastāvīgo budžetu, lai nekaitētu 

parastajām CEPOL darbības vajadzībām; 

4. uzdod priekšsēdētājam Parlamenta nostāju nosūtīt Padomei un Komisijai, kā arī 

dalībvalstu parlamentiem. 



 

 

P7_TC1-COD(2013)0812 

Eiropas Parlamenta nostāja, pieņemta pirmajā lasījumā 2014. gada 16. aprīlī, lai 

pieņemtu Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. .../2014, ar kuru groza 

Padomes Lēmumu 2005/681/TI, ar ko izveido Eiropas Policijas akadēmiju (CEPOL) 

 

(Tā kā starp Parlamentu un Padomi tika panākta vienošanās, Parlamenta nostāja atbilst 

galīgajam tiesību aktam Regulai (ES) Nr. 543/2014.) 


